
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 614/4 
Podgorica, 01.06.2021. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 53/11, 
6/13, 55/16, 92/17 i 82/20), člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje 
("SI. list CG", br. 33/11) i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, 
postupajući po zahtjevu privrednog društva ,,A Media Teajn" d.o.o. iz Podgorice od 17.05.2021.g., 
dopunjenog dana 28.05.2021.g., koje zastupa gospođa Ivona Čavić, direktorica (akti zavedeni kod Agencije 
za elektronske medije pod br. 02-614/2 od 17.05.2021.g. i 02-614/3 od 28.05.2021.g.), Savjet Agencije za 
elektronske medije na sjednici održanoj 01.06.2021. godine, donio je

RJEŠENJE

1. Konstatuje se da je dana 26.02.2021. godine, izvršena značajna promjena vlasničke strukture 
privrednog društva ,,A Media Team" d.o.o. iz Podgorice (registarski broj: 50935043/6, PIB: 
03320260), komercijalnog emitera opšteg televizijskog programa „TV A l Montenegro", kojom je 
izvršen prenos 100% vlasničkog udjela sa dotadašnje vlasnice / osnivača Ivone Čavić, sa 
prebivalištem na adresi u ul. 27. Marta br. 58 Podgorica, Crna Gora (matični broj: 
0805983387118), na novog vlasnika privredno društvo ,,A Media Invest" d.o.o. sa sjedištem u 
Podgorici, na adresi u ul. 27. Marta br. 58 Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50957102/2, 
PIB: 03346285).

2. Konstatuje se da sprovedenom značajnom promjenom vlasničke strukture iz tačke 1 ovog
Rješenja, bez dobijanja prethodne saglasnosti Savjeta Agencije za elektronske medije, nije došlo
do nedozvoljene medijske koncentracije.

3. Daje se prethodna saglasnost za značajnu promjenu vlasničke strukture privrednog društva „A 
Media Team" d.o.o. iz Podgorice (registarski broj: 50935043/6, PIB: 03320260), komercijalnog 
emitera opšteg televizijskog programa ,/TV A l Montenegro", kojom se vrši prenos 70% 
vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika privrednog društva ,,A Media Invest" d.o.o. sa 
sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. 27. Marta br. 58 Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 
50957102/2, PIB: 03346285), na novog vlasnika privredno društvo „Adria Menagement Services" 
d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. Pera Ćetkovića br. 86, Podgorica, Crna Gora 
(registarski broj: 50632583/3, PIB: 02883252).

4. Privrednom društvu ,,A Media Team" d.o.o. iz Podgorice se nalaže da, Agenciju za elektronske 
medije, bez odlaganja, u pisanoj formi, obavijesti o svakoj budućoj promjeni vlasničke strukture, 
a da za svaku promjenu vlasničke strukture emitera veću od 10% učešća pribavi prethodnu 
pisanu saglasnost Savjeta Agencije za elektronske medije.

5. Ovo Rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.

6. Ovo Rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

7. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo „A Media Team" d.o.o. iz Podgorice je imalac Odobrenja za emitovanje opšteg 
televizijskog programa ,,TV A l Montenegro" br. 0-TV-K-02. Na osnovu uvida u Centralni registar privrednih 
subjekata, ostvarenog dana dana 10.05.2021. godine, Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: 
„Agencija") je utvrdila da je izvršen upis značajne promjene vlasničke strukture u visini od 100% vlasničkog 
udjela, suprotno članu 135 Zakona o elektronskim medijima (Zakon) i članu 31 Pravilnika o uslovima i

1

http://www.aemca.org


postupku izdavanja odobrenja za emitovanje (u daljem tekstu: „Pravilnik"), odnosno bez pribavljene 
prethodne saglasnosti Savjeta Agencije za elektronske medije (Savjet Agencije).

Dana 13.05.2021.g. predstavnik emitera (gospodin Petar Knežević, iz Advokatske kancelarije
Samardžić, Oreški, Grbović iz Beograda, Srbija), se dopisom obratio Agenciji u kom navodi između ostalog da 
je ,,u privrednom društvu 'A Media Team' d.o.o. došlo do promene vlasničke strukture daleko preko 10%...", 
te da ih interesuje koja je procedura i obaveze prilikom podnošenja zahtjeva za dobijanje saglasnosti za 
značajnu promjenu vlasničke strukture (akt br. 02-614/1 od 13.05.2021. godine).

Zahtjevom od 17.05.2021.g. (akt zaveden kod Agencije pod br. 02-614/2 od 17.05.2021.g.), 
privredno društvo „A Media Team" d.o.o. iz Podgorice (u daljem tekstu: „emiter") je obavijestilo Agenciju da 
planira značajnu promjenu vlasničke strukture u visini od 70%, zbog prenosa vlasničkog udjela sa
dosadašnjeg vlasnika privrednog društva „A Media Invest" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. 27. 
Marta br. 58 Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50957102/2, PIB: 03346285), na novog vlasnika 
privredno društvo „Adria Menagement Services" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. Pera 
Ćetkovića br. 86, Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50632583/3, PIB: 02883252).

Uz zahtjev su dostavljeni:

kopija notarskog prepisa preliminarnog Ugovora o prenosu udjela u vezi sa prodajom i
kupovinom 70% udjela u društvu „A Media Team" d.o.o. Podgorica, br. 03/21 potpisanog dana
10.03.2021. godine, sačinjenog pred Notarom Šonjom Radović iz Podgorice;

kopija notarskog prepisa Ugovora o regulisanju međusobnih prava i obaveza u vezi sa prodajom 
70% udjela u društvu „A Media Team" d.o.o. Podgorica, od 09.03.2021. godine, sačinjenog pred 
Notarom Šonjom Radović iz Podgorice;

kopija Izvoda iz Centralnog Registra privrednih subjekata Poreske uprave Crne Gore od
13.05.2021.g., za privredno društvo „Adria Management Services" d.o.o. sa sjedištem u 
Podgorici, na adresi u ui. Pera Ćetkovića br. 86, Crna Gora;

- kopija lične karte (broj lične karte: 010922284) izdate od strane PS Stari Grad, Beograd,
Republika Srbija, na ime Bratislav Stoiljković sa mjestom rođenja u Nišu, izvršnog direktora i
osnivača privrednog društva „Adria Management Services" d.o.o. iz Podgorice;

kopija dozvole za privremeni boravak i rad (broj dozvole: 409392666, izdata dana 30.11.2020.g., 
sa datumom važenja do 30.11.2021.g.) izdate od strane PJ Podgorica, Crna Gora, na ime 
Bratislav Stoiljković, izvršnog direktora i osnivača privrednog društva „Adria Management 
Services" d.o.o. iz Podgorice;

kopija pasoša (broj pasoša: 015461687) izdatog od strane PS Stari Grad, Beograd, Republika 
Srbija, na ime Bratislav Stoiljković sa mjestom rođenja u Nišu, izvršnog direktora i osnivača 
privrednog društva „Adria Management Services" d.o.o. iz Podgorice;

kopija uplatnice o uplati naknade za izmjenu odobrenja u visini od 400,00 € (za televiziju).

Podnosilac zahtjev je naveo da:

- je dana 10.03.2021. godine „zaključen Ugovor o prenosu udjela u vezi sa prodajom i kupovinom
70% udjela u društvu 'A Media Team' d.o.o. Podgorica, zaključen u Podgorici, 09.03.2021.g.,
između društva A Media Invest' d.o.o. Podgorica, kao prenosioca i društva „Adria Management 
Services" d.o.o. kao sticaoc,... koje postaje većinski vlasnik emitra".

prenosom vlasništva na ovo privredno društvo neće doći do nedozvoljene medijske koncentracije 
u smislu čl. 132 i 133 Zakona.

Dana 28.05.2021. godine, emiter je dostavio dopunu zahtjeva za dobijanje saglasnosti za značajnu 
promjenu vlasničke strukture (akt br. 02-614/1 od 13.05.2021. godine), u kom navodi da je „dana 
26.02.2021. godine zaključen Ugovor o prenosu udjela u društvu 'A Media Team' d.o.o. Podgorica, između 
Čavičlvone, kao osnivača društva i prenosioca udjela i društva 'A Media Invest' d.o.o. PIB 03346285, za koju 
promjenu, usljed nenamjernog propusta, n/jesu dobili prethodno odobrenje u skladu sa Zakonom... ", te da 
„ovim putem vrše dopunu inicijalnog zahtjeva za dobijanje odobrenja... ".

Uz dopunu zahtjeva su dostavljeni:

kopija Ugovora o prenosu 100% udjela u društvu „A Media Team" d.o.o. Podgorica, br. 01/21 od
26.02.2021.godine, zaključenog između Čavić Ivone sa prebivalištem na adresi u ul. 27. Marta 
br. 58 Podgorica, Crna Gora (matični broj: 0805983387118) i privrednog društva „A Media

2



Invest" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. 27. Marta br. 58 Podgorica, Crna Gora 
(registarski broj: 50957102/2, PIB: 03346285);

kopija Izvoda iz Centralnog Registra privrednih subjekata Poreske uprave Crne Gore od
28.05.2021.g., za privredno društvo „A Media Invest" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi
u 27. Marta br. 58 Podgorica, Crna Gora.

Na sjednici održanoj 01.06.2021. godine, Savjet Agencije je razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio 
da sprovedenim značajnim promjenama vlasničke strukture nije došlo do nedozvoljene medijske 
koncentracije.

Konstatovano je da prethodnom promjenom vlasničke strukture, izvršenom dana 26.02.2021.g., bez 
dobijanja prethodne saglasnosti Savjeta Agencije, a kojom je izvršen prenos 100% vlasničkog udjela u 
društvu „A Media Team" d.o.o. Podgorica, sa Čavić Ivone na privredno društvo „A Media Invest" d.o.o., nije 
došlo do kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju. Emiter je propustio da u 
skladu sa članom 135 Zakona, odnosno članom 31 Pravilnika, za promjenu vlasničke strukture koja je bila 
veća od 10% učešća pribavi prethodnu pisanu saglasnost Savjeta Agencije.

Nadalje, konstatovano je da novom (planiranom) promjenom vlasničke strukture privrednog društva 
„A Media Team" d.o.o. iz Podgorice, kroz prenos 70% vlasničkog udjela sa privrednog društva „A Media
Invest" d.o.o Podgorica na novog vlasnika privredno društvo „Adria Menagement Services" d.o.o. Podgorica,
takođe, neće doći do kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije je, saglasno 
čl. 135 Zakona, člana 31 Pravilnika i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije, odlučio da se može 
izdati prethodna saglasnost za promjenu vlasničke strukture privrednog društva „A Media Team" d.o.o. iz 
Podgorice (registarski broj: 50935043/6, PIB: 03320260), komercijalnog emitera opšteg televizijskog 
programa „TV A l Montenegro", kojom se vrši prenos 70% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika 
privrednog društva „A Media Invest" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. 27. Marta br. 58 
Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50957102/2, PIB: 03346285), na novog vlasnika privredno društvo 
„Adria Menagement Services" d.o.o. sa sjedištem u Podgorici, na adresi u ul. Pera Ćetkovića br. 86, 
Podgorica, Crna Gora (registarski broj: 50632583/3, PIB: 02883252).

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog Rješenja.

Emiteru je posebno naloženo da, ubuduće, u pisanoj formi, obavijesti Agenciju o svakoj promjeni 
vlasničke strukture, a da za svaku promjenu vlasničke strukture koja bude veća od 10% učešća pribavi 
prethodnu pisanu saglasnost Savjeta Agencije.

Saglasno članu 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije, Savjet Agencije je odlučio da se ovo Rješenje objavi 
na veb sajtu Agencije.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog Rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Savj

Dostavljeno:
Privredno društvo ,,A Media Team" d.o.o. iz Podgorice 
Privredno društvo ,,A Media Invest" d.o.o. iz Podgorice 
Privredno društvo „Adria Management Services" d.o.o. iz 
Direktor Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

jednik
ektronske medije 
iović

3


